ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 июля 2020 г.
	№ 15/366-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
[bookmark: __DdeLink__864_2380923309]Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: __DdeLink__26527_6277783031][bookmark: __DdeLink__26527_62777830311][bookmark: __DdeLink__26527_6277783032]1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области».
2. Приложение № 2 к указанному постановлению изложить
в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 6 июля 2018 г. № 16/299-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства природы и цикличной экономики
Ульяновской области

1. Министр природы и цикличной экономики Ульяновской области.
2. Заместитель Министра природы и цикличной экономики Ульяновской области – директор департамента природопользования, лесоразведения
и цикличной экономики.
3. Заместитель Министра природы и цикличной экономики Ульяновской области – директор департамента экономики, правовой и организационной работы.
4. Департамент природопользования, лесоразведения и цикличной экономики:
4.1. Отдел экологической безопасности.
4.2. Отдел природных ресурсов и цикличной экономики.
4.3. Отдел охраны в сфере охотничьего хозяйства и животного мира.
4.4. Отдел лесоразведения и развития особо охраняемых природных территорий.
5. Департамент лесного хозяйства:
5.1. Отдел охраны, защиты леса и лесовосстановления.
5.2. Отдел лесного контроля, использования лесов и пожарного надзора
в лесах.
5.3. Отдел долгосрочного бюджетного планирования в лесном хозяйстве.
6. Департамент экономики, правовой и организационной работы:
6.1. Отдел бухгалтерского учёта, администрирования платежей
и арендной платы.
6.2. Отдел правовой и организационной работы.».
[bookmark: __DdeLink__351_3144106685][bookmark: __DdeLink__795_30626031931]3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 изменений
в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённых настоящим постановлением, который вступает в силу
с 1 августа 2020 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2

1407ан1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
[bookmark: __DdeLink__795_3062603193]в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области

В разделе 2:
1) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. В области обращения с отходами производства и потребления
(далее также – отходы):
осуществляет государственный надзор в области обращения
с отходами на объектах хозяйственной и (или) иной деятельности, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;
устанавливает порядок ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Ульяновской области;
осуществляет ведение регионального кадастра отходов производства
и потребления Ульяновской области;
разрабатывает, утверждает и реализует региональную программу
в области обращения с отходами, в том числе с твёрдыми коммунальными отходами, участвует в разработке и выполнении федеральных программ
в области обращения с отходами.»;
2) подпункты 5 и 6 пункта 2.23 после слов «оперативного управления» дополнить словами «или хозяйственного ведения».

___________________